Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Афонинская средняя школа

имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.»

ПРИКАЗ

11.01.2024                     №  11

Об организации проведения

всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2024 году

В соответствии с приказом департамента образования АКМО от 10.01.2024 № Сл-126-

14-6275/24 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Кстовского муниципального округа в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести ВПР в МАОУ «Афонинская СШ» в соответствии с планом-графиком,

утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 № 2160.

2. Установить даты проведения ВПР:

4аб классы

Предмет Дата

проведения

Примечание

Математика 11 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Русский язык, 1 часть 17 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Русский язык, 2 часть 18 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Окружающий мир 25 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

5абв классы

Биология 08 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Русский язык 15 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Математика 19 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

История 23 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

6аб классы

География 10 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

Биология 10 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

Математика 12 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Обществознание 17 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

История 17 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

Русский язык 16 мая Проводятся во всех классах данной параллели

7аб классы

Обществознание 17 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

История 17 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

Физика 22 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

Биология 22 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

География 22 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

Русский язык 25 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

Математика 16 мая Проводятся во всех классах данной параллели

8аб классы

Химия 10 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

Физика 10 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

Биология 10 апреля Естественно-научный предмет. Проводится в случае

случайного выбора ФИС ОКО*

География 10 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

Русский язык 16 апреля Проводятся во всех классах данной параллели

История 24 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

Обществознание 24 апреля Общественно-научный предмет. Проводится в

случае случайного выбора ФИС ОКО*

Математика 14 мая Проводятся во всех классах данной параллели

11 класс

Физика 04 марта В режиме апробации

История 07 марта В режиме апробации

Обществознание 11 марта В режиме апробации

Биология 18 марта В режиме апробации

Химия 21 марта В режиме апробации

География 22 марта В режиме апробации

*ФИС ОКО – Федеральная информационная система оценки качества образования

2. Включить ВПР в систему оценки достижения планируемых результатов освоения основной

образовательной программы и в график проведения оценочных процедур в 3 четверти 2023-2024

учебного года.

3. Зачесть результаты ВПР по русскому языку и математике как результаты промежуточной

аттестации за 2023-2024 учебный год - в 4, 5, 6, 7, 8 классах.

4. Назначить Зазыкину И.Ю., заместителя директора, ответственным за организацию проведения

ВПР в школе.

5. Классным руководителям обеспечить присутствие независимых наблюдателей из числа

родительской общественности в дни проведения ВПР.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Саулин И.П.

		2024-01-26T10:47:44+0300
	Саулин Игорь Павлович